平成 25年 11月吉日

理事長 殿

病院長 殿

事務長 殿

診療情報管理担当者 殿

近畿病歴管理セミナー 事務局 島田裕子

Qlik View（データベース可視化ツール）実践勉強会の開催について

  拝啓 秋冷の心地よい季節、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度特別企画としまして、Qlik View（データベース可視化ツール）勉強会を企画すること

になりました。今年夏には、会員の皆様からご要望の高い Access 勉強会を開催しご参加いただ

けた方々にご満足いただけたと思います。Qlik Viewは、プログラミングが簡素化され、より可

視化が容易に出来る利点があります。近年、医療業界でも注目を浴び利活用している施設が増加

しています。今回は、無料で使える QlikView のパーソナル版を使って Access 勉強会中級コー

スでおこなった DPC 様式 1 分析方法と公開されている DPC 退院患者調査の結果報告を利用し

た実践勉強会をおこないます。診療情報管理担当者ならびに他の医療関係職種の皆様にご参加頂

きますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時：12月 7日（土）12：00～16：00  受付開始 11:30

   システム説明および講義および演習勉強会

   詳細プログラムについては HPにて案内致します。

場所：独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 2F 会議室

講師：株式会社アシスト 月足 俊博 http://www.ashisuto.co.jp/

募集人員：80名（会員施設のみ）

          1施設からの申込みが偏った場合、ご相談させていただく事があります。

     株式会社アシストより、セミナーフォローをさせていただく事もある旨ご了承下さい。

持参：下記 URLより QlikViewのパーソナル版をダウンロードしたノート PC (Windows)

http://www.ashisuto.co.jp/product/category/bi/qlikview/#tab5

   ※参加者は、各自USBメモリーをご持参下さい。

参加費：500円 当日受付にて徴収します。

申込先：近畿病歴管理セミナーHP http://kinzemi.gr.jp/ にて 11 月 10 日より 12 月 5 日迄、

先着順にて受付します。期間内でも定員に達した場合、申込を締め切ります。締め切り

は近畿病歴管理セミナーHPにてお知らせします。

http://kinzemi.gr.jp/